
     ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Số: 1296 /QĐ-UBND                   Thừa Thiên Huế, ngày  31 tháng 5 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật Xây dựng trang thông tin điện tử 

chung cho các hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của 

Chính phủ về quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn 

ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 97/NQ-HĐND  ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về chủ trương đầu tư dự án Hỗ trợ phát triển 

kinh tế tập thể, hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2022 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn 

đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải 

tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 2817/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2021 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển 

kinh tế tập thể, hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021 – 2025; 

Theo Báo cáo thẩm định số 355/BC-STTTT ngày 23 tháng 02 năm 2022 

của Sở Thông tin và Truyền thông về kết quả thẩm định báo cáo kinh tế - kỹ 

thuật dự án Xây dựng trang thông tin điện tử chung cho các hợp tác xã, liên 

hiệp hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

1636/TTr-SKHĐT ngày 05 tháng 5 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật Xây dựng trang thông tin 

điện tử chung cho các hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Thừa 

Thiên Huế với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Xây dựng trang thông tin điện tử chung cho các hợp tác xã, 

liên hiệp hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 



2 

 

2. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới. 

3. Chủ đầu tư: Liên minh Hợp tác xã tỉnh Thừa Thiên Huế. 

4. Địa điểm đầu tư: Cài đặt và lưu trữ tại Trung tâm Giám sát, điều hành 

đô thị thông minh thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thừa Thiên Huế. 

5. Mục tiêu đầu tư: 

Nâng cao năng lực quản lý nhà nước về công tác báo cáo, tăng khả năng 

tương tác giữa Hợp tác xã (HTX) với các ngành, các cấp và ngược lại. Hỗ trợ Liên 

minh HTX cải tiến quy trình báo cáo, hỗ trợ các HTX chuẩn hoá nghiệp vụ trong 

lĩnh vực quản lý tài chính cũng như quảng bá sản phẩm và xúc tiến thương mại. 

- Tăng cường công tác truyền thông, quảng bá thông tin và hoạt động sản 

xuất kinh doanh cho các Hợp tác xã trên địa bàn tỉnh, đồng thời nâng cao hiệu 

quả công tác quản lý nhà nước về HTX đáp ứng với yêu cầu của cuộc cách 

mạng công nghiệp 4.0, đảm bảo tính đồng bộ, thống nhất, liên thông. 

- Hệ thống góp phần đảm bảo tính khoa học, chính xác, tiết kiệm, hiệu quả 

và thuận tiện cho cơ quan Liên minh HTX tỉnh và các cơ quan, đơn vị, HTX. Tạo 

điều kiện thuận lợi trong việc cập nhật thông tin giữa cơ quan Liên minh HTX 

trong chế độ báo cáo với UBND tỉnh, các Sở, ban ngành liên quan trong báo cáo 

kinh tế tổng hợp, xúc tiến thương mại và tài chính. 

6. Nội dung và quy mô đầu tư: 

Xây dựng nền tảng quản lý HTX trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế bao 

gồm các nội dung cụ thể như sau:  

- Đảm bảo theo các văn bản của Chính phủ về Luật Hợp tác xã, quy định 

về tại chính kế toán, chế độ báo cáo của các Bộ, ngành Trung ương, yêu cầu 

quản lý HTX của UBND tỉnh để triển khai thực hiện. 

- Xây dựng quy định cụ thể để quản lý, vận hành hệ thống; trong đó quy 

định rõ vai trò, nhiệm vụ, trách nhiệm của từng đối tượng tham gia (cơ quan 

quản lý nhà nước, HTX, Tổ hợp tác (THT)) trong quá trình theo dõi thực hiện, 

việc phân cấp, phân quyền. 

- Hệ thống cung cấp các thông tin về nguồn lực HTX, THT giúp cơ quan 

quản lý, hoạch định kế hoạch phát triển về kinh tế tập thế; trích xuất, báo cáo 

được số liệu về nguồn lực HTX, THT định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Bộ, 

ngành Trung ương và UBND tỉnh; báo cáo được số liệu chuyên ngành, chuyên 

đề phục vụ chỉ đạo điều hành của Lãnh đạo UBND tỉnh.  

- Hệ thống mở, hỗ trợ tích hợp, chia sẻ thông tin, số liệu đến phần mềm 

khác khi có yêu cầu phần mềm hệ thống đang xây dựng.  

- Thiết kế giao diện phần mềm thuận lợi, dễ thao tác, cập nhật và sử dụng 

trong hệ thống Liên minh HTX tỉnh. 

7. Thiết kế chi tiết: 

a) Yêu cầu tính năng kỹ thuật: 

- Hệ thống phần mềm được triển khai cho toàn bộ các thành viên tham gia sử 

dụng và vận hành đều thực hiện qua môi trường internet/web-based/desktop-based. 



3 

 

- Có cơ chế kiểm soát được tính hợp lệ dữ liệu nhập vào trong một số 

trường hợp cần thiết, bảo đảm giảm thiểu được các sai sót và tạo ra được tính 

trách nhiệm cao của người tham gia sử dụng hệ thống. 

- Xây dựng môi trường (giao diện) cho người sử dụng khai thác thông tin 

và giao tiếp, tương tác một cách thuận tiện và thân thiện. Ngôn ngữ làm việc 

tiếng Việt mã Unicode. 

- Phần mềm hoạt động thông suốt và ổn định, đáp ứng số lượng truy cập 

lớn, nhiều người sử dụng tại cùng một thời điểm. 

- Xây dựng hệ thống phần mềm có thể tùy biến và phát triển một cách linh hoạt, 

đáp ứng được nhiều yêu cầu khác nhau về chức năng và cấu trúc toàn bộ website. 

- Mô hình giao diện HTML và code riêng biệt cho phép hệ thống có được cơ 

chế thay đổi giao diện linh hoạt và trình bày với nhiều bố cục khác nhau. Có cơ chế 

nhận diện tự động cho phép hiển thị đối với 2 dạng thiết bị là máy tính và di động. 

- Phần mềm cho phép tạo ra nhiều website con trong hệ thống website 

lớn. Mỗi website con có thể thiết kế từng giao diện hiển thị riêng biệt, bố cục 

thông tin linh hoạt, cơ chế phân quyền độc lập cho nhiều người phụ trách trên 

từng chuyên trang con này, dễ dàng phát triển nhiều chuyên trang trên một hệ 

thống hợp nhất. 

- Hệ thống phải cho phép định nghĩa các chỉ tiêu báo cáo, biểu mẫu báo 

cáo thông qua giao diện người dùng.  

- Hệ thống phải cung cấp công cụ, phục vụ cơ quan hành chính nhà nước 

trong công tác tổ chức, quản lý, lưu trữ khoa học, nhất quán, lâu dài hồ sơ thủ 

tục hành chính của tổ chức, cá nhân. 

- Hệ thống phải cung cấp một nền tảng ứng dụng để các đơn vị tham gia 

thực hiện được các nghiệp vụ cơ về kế toán tài chính, báo cáo đột xuất và định kỳ. 

- Hệ thống phần mềm khi triển khai tích hợp sẵn module cho phép sẵn 

sàng kết nối dữ liệu với các phần mềm đã, đang và sẽ triển khai sau này. 

b) Phương án kỹ thuật, công nghệ: 

Phần mềm nền tảng được thiết kế dạng Web-based Application (ứng dụng theo 

nền tảng trang web), theo kiến trúc 3 lớp, bao gồm: 

- Ngôn ngữ phát triển: .Net Core, ASP.NET, ngôn ngữ C#. 

- Hệ quản trị cơ sở dữ liệu: Microsoft SQL Server 2016 trở lên. 

- Server:  

+ Hệ điều hành Windows 2012 Server trở lên. 

+ Net Framework/IIS 8.x trở lên. 

+ Web Services Enhancements 3.0 for Microsoft .NET. 

- Client: Hỗ trợ trình duyệt như Internet Explorer, Mozilla Firefox, Opera, 

Google Chrome. 

Phần mềm ứng dụng Kế toán thiết kế dạng Desktop-based Application 

Cụ thể giải pháp phần mềm như sau: 



4 

 

- Ngôn ngữ phát triển: .Net Core/.Net Framework, ngôn ngữ C#. 

- Hệ quản trị cơ sở dữ liệu: Microsoft SQL Server 2016 trở lên. 

- Server:  

+ Hệ điều hành Windows 2012 Server trở lên. 

+ Net Framework/IIS 8.x trở lên. 

+ Web Services Enhancements 3.0 for Microsoft .NET. 

- Client: Windows XP trở lên. 

c) Nội dung khác: Thực hiện đúng theo nội dung thiết kế chi tiết của Báo cáo 

kinh tế - kỹ thuật dự án được phê duyệt. 

8. Tổng mức đầu tư: 1.500.000.000 đồng.   Trong đó: 

- Chi phí thiết bị:               1.275.745.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án:  26.032.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn ĐTXD:  90.391.000 đồng; 

- Chi phí khác:    92.567.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng:  15.265.000 đồng. 

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh. 

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án theo quy định. 

11. Thời gian thực hiện: 03 năm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

tỉnh Thừa Thiên Huế; Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh và Thủ trưởng các 

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- VP: LĐ và các CV: P.TH; 

- Lưu: VT, CN, XDCB. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phan Quý Phương 

 


		2022-05-31T17:42:47+0700


		2022-05-31T17:43:04+0700




